Quis tibi uesani ueniam non donet amoris  
 Antoni? durum cum Cæsaris hauserit ignes  
 Pectus? et in media rabie, medioq; furore,  
 Et Pompeianis habitata manibus aula,  
 Sanguine Thessalicae cladis perfusus adulter  
 Admisit Venerem curis, et misicit armis  
 Illicitosq; toros, et non ex coniuge partus?  
 Pro pudor: obliuus Magni, tibi Iulia fratre  
 Obscena de matre dedit: partesq; fugatas  
 Passus in extremis Libyes coalescere regnis,  
 Tempora Niliaco turpis dependit amori,  
 Dum donare Pharon, dum non sibi uincere mauile.  
Quem forma confusa sua Cleopatra sine ullis

Tristis

Tristis adit lacrymis, simulatum compa dolorem,  
 Quam decuit, ueluti laceros dispersa capillos,  
 Et sic orsa loqui: si qua est ô maxime Cæsar  
 Nobilitas, Pharij proles clarissima Lagi,  
 Exul in eternum sceptris depulsa paternis,  
 Si ina restituui ueteri me dextera fato,  
 Complectar regina pedes tu gentibus & quum  
 Sidus ades nostris, non urbes prima tenebo  
 Fœmina Niliacas: nullo discrimine sexus  
 Reginam scit ferre Pharos, lege summa peremptis  
 Verba patris, qui iura mihi communia regni,  
 Et thalamè cum fratre dedit puer ipse sororem,  
 Sit modò liber, amet: sed habet sub iure Photini  
 Affetus, ensesq; suos, nil ipsa paterni  
 Iuris habere peto: culpa, tantoq; pudore  
 Solue domum: remone funesta satellitis arma,  
 Et regem regnare iube, quantos' ne tumores  
 Mente gerit famulus, Magni cernice reuulsa?  
 Iam tibi (sed procul hoc auertane fata) minatur.  
 Sat fuit indignum Cæsar, mundoq; tibiq;  
 Pompeium facinus, meritumq; fuisse Photini.  
 Ne quicquam duras tentasset Cæsar's aures:  
 Vultus adest precibus, faciesq; incesta perorat.  
 Exigit infandam corrupto iudice noctem.  
 Pax ubi parta duci, donisq; ingentibus empia est,  
 Excepere epule tantarum gaudia rerum:  
 Explicuitq; suos magno Cleopatra tumultus  
 Non dum translates Romana in secula luxus.  
 Ipse locus templi, quod uix corruptior etas

Exxv

Extruet, instar erat: laqueataq; iecta ferebant  
 Diuinitas, crassumq; trabes absconderat aurum.  
 Nec summis crustata domus, sectisq; nitebat  
 Marmoribus: slabatq; sibi non segnis Achates.  
 Purpureusq; lapis, totaq; effusus in aula.  
 Calcabatur Onyx: Hebenus Mareotica uastos  
 Non operit postes, sed stat pro robore uilz  
 Auxilium, non forma domus. ebur atria uestit,  
 Et suffixa manu foribus testudinis Inde  
 Terga sedent, crebro maculas distincta s'maragdo.  
 Fulget gemma toris, et lasside fulua supellex.  
 Strata micant, Tyrio quorum pars maxima succo  
 Cocta diu, uirus non uno duxit alieno.  
 Pars auro plumata niter, pars ignea coco,  
 Vrmos est Pharijs nescendi licia telis.  
 Tunc famule numeros turbæ, populusq; minister.  
 Discolor hos sanguis, alios distinxerat etas:  
 Hec Libyos pars, tam flauos gerit altera crines.  
 Vi nullas Cesar Rheni se dicat in aruis  
 Tam ruinas uidisse comas, pars sanguinis usq;  
 Torta caput, refugosq; gerens a fronte capillos.  
 Nec non infelix ferro mollita iuuentus,  
 Atq; execta virum stat contrà fortior etas,  
 Vix ulla fuscante tamen lanugine malas.  
 Discubuere toris reges, maiorq; potestas,  
 Cesar, et immodice formam fucata nocentem,  
 Nec sceptris contenta suis, nec fratre marito,  
 Plena mari rubri spolijs, colloq; comisq;  
 Divinitas Cleopatra gerit, culuq; laborat.

Cand

Candida Sidonio prelucem pectora filo,  
 Quod Nilotis acus compressum pectine Scrum  
 Soluit, et extenso laxauit stanuna uelo.  
 Dentibus hic niueis sectosq; Atlante sylua  
 Imposuere orbes, quales ad Cæsaris ora  
 Nec capto uenere tuba pro cecus, et amens  
 Ambitione furor, ciuilia bella gerenti  
 Diuitias aperire suas, incendere mentem  
 Hospitis armatis non sit licet ille nefando  
 Marte paratus opes mundi quæfisse ruina:  
 Pone duces prisca, et nomina pauperis eui  
 Fabricios, Curiosq; graues: hic ille recumbat  
 Sordidus Hetruscis abductus Consul aratri,  
 Optabit patriæ talem duxisse triumphum.

Infudere epulas auro, quod terra, quod aër,  
 Quod pelagus, Nilusq; dedit, quod luxus inani  
 Ambitione furens toto quæfuit in orbe.  
 Non mandanic fame, multas uolucresq; ferasq;  
 Aegypti profuere Deos: manibusq; ministrai  
 Niliacus crystallus aquas: gemmeq; capaces  
 Excepere merum, sed non Mareotidos uiae,  
 Nobile sed paucis senium cui contulit annis  
 Andoniuum Meroë cogens spumare Falernum.  
 Accipiunt certas nardo florente coronas,  
 Et nunquam fugiente rosa: multumq; madentia  
 Infudere come, quod nondum euanuit aura  
 Cinnamon, extrema nec perdidit aëra terra:  
 Adiectumq; recens uicinæ messis Amomum.  
 Dicit opes Cæsar spoliati perdere mundi,

Extruet, instar erat: laqueataq; iecta ferebat  
 Divitias, crassumq; trabes absconderat aurum.  
 Nec summis crustata domus, sectisq; nitebat  
 Marmoribus: slabasq; sibi non segnis Schates.  
 Purpureusq; lepis, totaq; effusus in aula.  
 Calcabatur Onyx: Hebenus Mareotica uastos  
 Non operit postes, sed stat pro robore uili  
 Auxilium, non forma domus. ebur atria uestit,  
 Et suffixa manu foribus testudinis Inde  
 Terga sedens, crebro maculas distincta smaragdo.  
 Fulget gemma toris, et lispide fulua supellex.  
 Strata nuncant, Tyrio quorum pars maxima succo  
 Cocta diu, uirus non uno duxit aheno.  
 Pars auro plumata niter, pars ignea coco.  
 Ut mos est Pharijs miscendi licia relis.  
 Tunc famule numerus turbæ, populusq; minister.  
 Discolor hos sanguis, alios distinxerat atas:  
 Hec Libycos pars, tam flauos gerit altera crines.  
 Ut nullas Cesar Rheni se dicat in aruis  
 Tam rutilas uidisse comas, pars sanguinis usi  
 Torta caput, refugosq; gerens à fronec capillos.  
 Nec non infelix ferro mollita iumentus,  
 Atq; execta uirum stat contrà fortior atas,  
 Vix illa fuscante tamen lanugine malas.  
 Discubuere toris reges, maiorq; potestas,  
 Cesar, et immodice formam fucata nocentem,  
 Nec sceptris contenta suis, nec fratre marito,  
 Plena mari rubri spolijs, colloq; comisq;  
 Divicias Cleopatra gerit, cultuq; laborat.

Cand

Candida Sidonio prelucem pectora filo,  
 Quod Nilotis acus compressum peccine Scrum  
 Soluit, et extenso laxauit stanura uelo.  
 Denibus hic niueis sectosq; Atlantide sylua  
 Imposuere orbes, quales ad Caesaris ora  
 Nec capto uenere suba pro cecus, et amens  
 Ambitione furor, ciuilia bella gerenti  
 Diuitias aperire suar, incendere mentem  
 Hospitis armati. non sit licet ille nefando  
 Marte paratus opes mundi quæsiisse ruina:  
 Pone duces prisces, et nomina pauperis cui  
 Fabricios, Curiosq; graues: hic ille recumbat  
 Sordidus Heruscius abductus Consul aratri,  
 Optabit patriæ talem duxisse triumphum.

Infudere epulas auro, quod terra, quod aër,  
 Quod pelagus, Nilusq; dedit, quod luxus inani  
 Ambitione furens toto quæsiuit in orbe.  
 Non mandamne fame, multas uolucresq; ferasq;  
 Aegypti p'suere Deos: manibusq; ministrat  
 Niliacus crystallus aquas: gemmæq; capaces  
 Excepere merum, sed non Mareotidos uiae,  
 Nobile sed paucis senium cui contulit annis  
 Indomitum Meroë cogens spumare Falernum.  
 Accipiunt certas nardo florente coronas,  
 Et nunquam fugiente rosa: multumq; madentè  
 Infudere come, quod nondum euanuit aura  
 Cinnamon, externa nec perdidit aëra terra:  
 Adiectumq; recens uicina mesis Amomum.  
 Discit opes Caesar spoliati perdere mundi,

Et gesisse pudet genero cum paupere bellum.  
 Et causas Martis Pharis cum gentibus optat.  
 Postquam epulis, Bacchoq; modū lassata uoluptas  
 Imposuit, longis Cesar producere noctem  
 Inchoat alloquij: summaq; in sede iacentem  
 Linigerum placidis compellat Achoreus dictis:  
 O sacris devote senex, quodq; arguit etas  
 Non neglecte Deis, Pharia primordia gentis,  
 Terrarumq; situs, uulgiq; edisse mores,  
 Et ritus, formasq; Deum: quodcunq; uetus  
 Insculptum est adyis profer, nosciq; uolentes  
 Prode Deos. si Cecropium sua sacra Platonem  
 Maiores docuere tui: quis dignior unquam  
 Hoc fuit auditu, mundiq; capacior hospes?  
 Fama quidem generi Pharias me duxit ad urbes,  
 Sed tamen & uestris media inter prælia semper  
 Stellarum, coeliq; plagiis, superisq; uacau.  
 Nec meus Eudoxi uincetur Fastibus annus.  
 Sed cum tanta meo uiuat sub pectore uirtus,  
 Tantus amor ueri, nihil est quod noscere malim  
 Quam fluuij causas per secula tanta latentis,  
 Ignotumq; caput: spes sit mihi certa uidendi  
 Niliacos fontes, bellum ciuile relinquam.  
 Finierat, contraq; sacer sic orsus Achoreus:  
 Fas mihi magnorum Cesar secreta parentum  
 Prodere, ad hoc cui populis ignota profanis.  
 Sit pietas alijs, miracula tanta silre:  
 Ast ego coelicolis gratum reor, ire per omnes  
 Hoc opus, & sacras populis notescere leges.